
HSC-Vorstand 2020 

Kassenprüfer: Dr. Werner Urban, Konrad Matyba, Dirk Hörner 

Ehrenrat: Renate Hoffmann, Birgitt Müchchow, Joachim Zöpke, Klaus Harder, Christian Böckel 

Trainer: Jens Daebel, Jörgen Aberg,Mariella Greschik,  Max Hammer 

KiGa: Nicolas Scharlack/Theresa Czarnikau 

Notdienst Clubhaus: Manuel Pleßow Tel. 0172/1602275 

Hausmeister, Ingo Raeder:  01764/1800988 

Gastronom, Lukasz: 0176/30103079 

Telefonische Sprechstunde (Schulferien ausgenommen): 
Mo 8:00-10:00    Barbara Völker-Labitzke  Tel. 0174/3812949 

Die 8:00-10:00    Michael Meinke Tel. 0172/3112627 

Mitt 8:00-10:00   Rainer Römer Tel. 0172/3265063 

Do 8:00-10:00    Melanie Silbereisen Tel. 0172/3159531 

Fr 8:00-10:00     Katja Kramarz  Tel. 0173/6987132 

Offene Sprechstunde: 

Erster Dienstag im Monat (Schulferien nicht, nach Schulferien erster Dienstag): 18:00 Uhr 

Vorstandssitzung: 

Erster Dienstag im Monat (Schulferien nicht, nach Schulferien erster Dienstag): 19:00 Uhr 

 

1.Vorsitzender 

Barbara Völker-Labitzke 

barbara.labitzke@hsc.berlin 

 

2. Vorsitzender 
 

Melanie Silbereisen 

melanie.silbereisen@hsc.berlin 

Kassenwart 
 

Michael Meinke 

michael.meinke@hsc.berlin 

1.Sportwart 

Rainer Römer 

rainer.roemer@hsc.berlin 

2.Sportwart 

Erich Jonas 

erich.jonas@hsc.berlin 

1.Jugendwart 

Katja Kramarz 

katja.kramarz@hsc.berlin 

 

2.Jugendwart 

Conny Kuck 

conny.kuck@hsc.berlin 

Pressewart 

Reinhard Kohlmetz 

reinhard.kohlmetz@hsc.berlin 

Liegenschaftswart 

Manuel Pleßow 

manuel.plessow@hsc.berlin 

Hausmeister 

Ingo Raeder 

Platzwart 

Ingo Wolf 


